
0102002901

KLASA:302-02/24-01/30
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-2
Pula, 17. lipanj 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja o
       poslovanju za 2023. godinu trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula 

                   - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 17. lipnja 2024. godine, razmotrio je Izvještaj o 
poslovanju za 2023. godinu trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula, te je temeljem članka 61. i 106. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), donio 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2023. godinu 
trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula.

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte i Igor Bukarica, pomoćnik pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte te Dražen Stilinović, direktor Kaštijuna d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



  

   
 
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana __. lipnja 2024. godine, donosi 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2023. godinu 

trgovačkog društva Kaštijun  d.o.o. Pula    
 
 
 

I 
 

Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2023. godinu trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula, u 
predloženom tekstu s prilozima. 
 

II 
 
Ovaj Zaključak objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa 
na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:302-02/24-01/30 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 

 
 

 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,    
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i člancima 39. i 106. Statuta Grada Pula 
- Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Skupštine trgovačkih društava odnosno uprave trgovačkih društava te upravna vijeća odnosno 
ravnatelji ustanova dužni su najmanje jednom godišnje podnijeti izvješće o radu pravne osobe 
kao i izvještaje nadzornih tijela za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku koji ih razmatra 
i upućuje Gradskom vijeću Grada Pula - Pola. 
Izvještaj  o poslovanju za 2023. godinu trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula izrađen je 
prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i 
financijskog modela kontrolinga nad radom trgovačkih društava. 
 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA  
 
Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove 
 
 

ZAMJENICA PROČELNICE 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 
 





































































NADZORNI ODBOR 
 
Pula,  13. ožujka 2024. godine 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE 
O OBAVLJENOM NADZORU NAD TRGOVAČKIM DRUŠTVOM KAŠTIJUN  

D.O.O. PULA ZA  POSLOVNU 2023. GODINU 
 
 
 
 Trgovačko društvo osnovano je 2007. godine od strane Grada Pule (51% poslovnih 
udjela u Društvu) i Istarske županije (49% poslovnih udjela u Društvu), a započelo je s radom 
dana 01. travnja 2008. godine. 
 Redovna djelatnost društva KAŠTIJUN d.o.o. Pula iz Pule, Premanturska cesta 215, 
MB: 2201941, OIB: 72690321172 je gospodarenje otpadom te djelatnost proizvodnje 
električne energije; djelatnost prijenosa električne energije; djelatnost distribucije električne 
energije; djelatnost opskrbe električnom energijom; djelatnost organiziranja tržišta električnom 
energijom; djelatnost trgovanja, posredovanja i zastupanja na tržištu energije; djelatnost 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda; djelatnost skupljanja otpada za potrebe drugih; 
djelatnost prijevoza otpada za potrebe drugih; djelatnost posredovanja u organiziranju oporabe 
i/ili zbrinjavanja otpada za potrebe drugih; djelatnost skupljanja, oporabe i/ili zbrinjavanja 
(obrada, odlaganje, spaljivanje i drugi načini zbrinjavanja otpada), odnosno djelatnost 
gospodarenja posebnim kategorijama otpada; djelatnost kupnje i prodaje robe te trgovačko 
posredovanje na domaćem i inozemnom tržištu; djelatnost projektiranja, građenja, uporabe i 
uklanjanja građevine; djelatnost stručnih poslova prostornog uređenja; djelatnost nadzora nad 
gradnjom; djelatnost zastupanja stranih pravnih i fizičkih osoba u okviru registrirane 
djelatnosti; djelatnost prijevoza robe i putnika u unutarnjem i međunarodnom cestovnom 
prometu; djelatnost prekrcaja tereta i skladištenje; djelatnost tehničkog ispitivanja i analize; 
djelatnost pružanja usluga savjetovanja u vezi s poslovanjem i upravljanjem. 
 

Odlukom Skupštine o povećanju temeljnog kapitala od 21.12.2015. godine povećan je 
temeljni kapital Društva ukupni iznos temeljnog kapitala Društva od 27.961.400,00 kn, a koliko 
je iznosio i na dan 31.12.2023. god. 
 
 Upravu Društva od 01.08.2022. god. čini član uprave Dražen Stilinović. 
 Cilj Društva je uspostava jedinstvenog sustava gospodarenja otpadom na području 
Istarske županije u skladu sa smjernicama i direktivama EU, Strategijom gospodarenja otpadom 
Republike Hrvatske, Planom gospodarenja otpadom Istarske županije, Prostornim planom 
Istarske županije i Prostornim planom Grada Pule. 



2 
 

 
 

Sukladno članku 26. Društvenog ugovora o osnivanju trgovačkog društva s 
ograničenom odgovornošću „Kaštijun“ d.o.o. za gospodarenje otpadom (potpuni tekst od 
16.01.2024. godine) Nadzorni odbor se sastoji od pet članova od kojih su 2 člana predstavnici 
Grada Pula, 2 člana Istarske županije i 1 član radnik društva Kaštijun d.o.o. Pula. 

 
Do 08.02.2023. god. Nadzorni odbor Društva Kaštijun d.o.o. djelovao je u sljedećem 

sastavu: 
- Marino Drandić, predsjednik nadzornog odbora; 
- Bojan Blagonić, zamjenik predsjednika nadzornog odbora; 
- Valerio Drandić, član nadzornog odbora; 
- Andrej Koštomaj, član nadzornog odbora; 
- Aleksandar Frančešević, član nadzornog odbora. 

 
Od 08.02.2023. do 16.03.2023. god. Nadzorni odbor Društva Kaštijun d.o.o. djelovao je u 

sljedećem sastavu: 
- Marino Drandić, predsjednik nadzornog odbora; 
- Bojan Blagonić, zamjenik predsjednika nadzornog odbora; 
- Valerio Drandić, član nadzornog odbora; 
- Aleksandar Frančešević, član nadzornog odbora. 

 
Od 08.05.2023. god. do 13.03.2024. god. Nadzorni odbor Društva Kaštijun d.o.o. djelovao 

je u sljedećem sastavu: 
- Marino Drandić, predsjednik nadzornog odbora; 
- Bojan Blagonić, zamjenik predsjednika nadzornog odbora; 
- Valerio Drandić, član nadzornog odbora; 
- Darko Brborović, član nadzornog odbora. 

 
Dana 13.03.2024. god. svi članovi Nadzornog odbora predali su Društvu pisane neopozive 

ostavke. Zbog potreba funkcioniranja Društva, ostavke stupaju na snagu najkasnije 
13.04.2024. god. 
 
 

Sukladno članku 28. Društvenog ugovora o osnivanju trgovačkog društva s ograničenom 
odgovornošću „Kaštijun“ d.o.o. za gospodarenje otpadom (potpuni tekst od 16.01.2024. 
godine) Nadzorni odbor nadzire vođenje poslova Društva i podnosi Skupštini pisano izvješće o 
obavljenom nadzoru. 

 
 
Nadzorni odbor održao je u razdoblju od 01. siječnja 2023. god. do 31. prosinca 2023. god. 

slijedeće sjednice: 



3 
 

 
 

• 4. sjednica Nadzornog odbora Društva održana je dana 24. veljače 2023. godine s 
početkom u 12:00 sati sa slijedećim dnevnim redom: 

1. Informacija o ostavci Andreja Koštomaj na mjestu člana Nadzornog odbora 
2. Usvajanje Zapisnika s 2. elektroničke sjednice Nadzornog odbora održane dana 

12.12.2022. god. 
3. Usvajanje Zapisnika s 3. elektroničke sjednice Nadzornog odbora održane dana 

27.12.2022. god. 
4. Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za 

sklapanje ugovora za radove, robu i usluge procijenjene vrijednosti veće od 
1.500.000,00 kn (199.084,21 EUR) 

5. Informacije vezane za Poslovni plan za 2023. godinu 
6. Informacija o statusu pojedine stavke smjernice rada 
7. Informacija o isplativosti postrojenja za željeznu frakciju 
8. Razno. 

 
 

• 1. konstituirajuća sjednica Nadzornog odbora Društva održana 08. svibnja 2023. godine u 
09:00, sa slijedećim dnevnim redom: 

1. Konstituiranje Nadzornog odbora Društva Kaštijun d.o.o. Pula 
2. Izbor Predsjednika Nadzornog odbora 
3. Izbor Zamjenika predsjednika Nadzornog odbora 
 

 

• 2. sjednica Nadzornog odbora Društva održana 19. lipnja 2023. godine u 12:00 u 
prostorijama trgovačkog društva Kaštijun d.o.o., Premanturska cesta 215 u Puli, sa 
slijedećim dnevnim redom: 

1. Informacija o poslovanju predstavnicima Radne grupe za civilni nadzor 
a) Sustav otvaranja i zatvaranja vrata MBO postrojenja 
b) Analiza otpada koji dolazi na Kaštijun.  

Rad ŽCGO Kaštijun u ljetnim mjesecima.  
Mogućnosti naplate kazne isporučiteljima javne usluge u slučaju nepravilnosti. 
Kapaciteti ŽCGO Kaštijun. 

c) Dinamika odvoza baliranog goriva iz otpada 
d) Nabava folije i mogućnosti stavljanja baklje u funkciju  
e) Razno (analiza vode u bunarima u okolici Kaštijuna, mogućnost zbrinjavanja 

suhog fekalnog mulja iz sušionica na ŽCGO Kaštijun) 
2. Odluka o prihvatu ponude za zbrinjavanje otpada 
3. Izvješće o poslovanju u I kvartalu 2023. god. 



4 
 

 
 

4. Izvješće o obavljenoj reviziji godišnjih financijskih izvješća za 2022. god. 
5. Godišnji financijski izvještaj o poslovanju trgovačkog društva KAŠTIJUN d.o.o. Pula 

za 2022. god. 
6. Utvrđenje gubitka Društva za 2022. godinu 
7. Izvješće Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru nad trgovačkim društvom 

KAŠTIJUN  d.o.o. Pula za  poslovnu 2022. god.  
8. Izvještaj Uprave o poslovanju KAŠTIJUN d.o.o. Pula za poslovnu 2022. god.  
9. Prijedlog o davanje razrješnice Upravi trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula za 

2022. god. 
10. Prijedlog o davanju razrješnice članovima Nadzornog odbora trgovačkog društva 

Kaštijun d.o.o. Pula za 2022. god. 
11. Prijedlog Imenovanja revizora za 2023. god. 
12. Informacija o aktivnostima (preuzimanje goriva iz otpada (SRF), inspekcijski nadzor) 
13. Razno. 

 
 

• 3. elektronička sjednica Nadzornog odbora Društva održana dana 26. lipnja 2023. god., sa 
slijedećim dnevnim redom: 

1. I izmjena i dopuna Poslovnog plan društva KAŠTIJUN d.o.o. za 2023. god. 
2. Odluka o I izmjeni i dopuni Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora za 

radove, robu i usluge procijenjene vrijednosti veće od 199.084,21 EUR (1.500.000,00 
kn) 

3. Suglasnost za zaduženje za društva KAŠTIJUN d.o.o. Pula za dodatna ulaganja u 
sustav za gospodarenje otpadom 

4. Suglasnost društvu KAŠTIJUN d.o.o. za financijsko jamstvo sukladno propisima o 
gospodarenju otpadom. 

 
 
 

• 4. sjednica Nadzornog odbora Društva održana dana 04. rujna 2023. god. u 10:00 sati u 
prostorijama trgovačkog društva Kaštijun d.o.o., Premanturska cesta 215 u Puli, sa 
slijedećim dnevnim redom: 

1. Zapisnik s 1. – konstituirajuće sjednice Nadzornog odbora održane dana 08.05.2023. 
god. 

2. Zapisnik s 2. sjednice Nadzornog odbora održane dana 19.06.2023. god. 
3. Zapisnik s 3. (elektroničke) sjednice Nadzornog odbora održane dana 26.06.2023. god. 
4. Informacija o poslovanju za prvo polugodište 2023. god. 
5. Razmatranje mogućih rješenja za ukupni preneseni gubitak koji je iznad visine 

upisanog temeljnog kapitala 



5 
 

 
 

6. Informacija o izmjeni Cjenika usluge društva KAŠTIJUN d.o.o. 
7. Odluka o usklađenju osnovice Ugovora o pravima i obvezama direktora trgovačkog 

društva KAŠTIJUN d.o.o. 
8. Odluka o izmjeni i dopuni Pravilnika o radu Radne grupe za civilni nadzor trgovačkog 

društva Kaštijun d.o.o. 
9. Razno. 

 
 
 

• 5. elektronička sjednica Nadzornog odbora Društva održana dana 03. listopada 2023. god., 
sa slijedećim dnevnim redom: 

1. Zapisnik s 4. sjednice Nadzornog odbora održane dana 04.09.2023. god. 
2. Odluka o davanju suglasnosti na Cjenik usluge trgovačkog društva KAŠTIJUN d.o.o. 
3. Odluka o davanju suglasnosti na Opće uvjete isporuke usluga prijevoza i obrade otpada 
4. Odluka o davanju suglasnosti Upravi trgovačkog društva KAŠTIJUN d.o.o. za otkaz 

Ugovora o prijevozu, obradi i zbrinjavanju otpada s isporučiteljima javne usluge 
prikupljanja komunalnog otpada. 

 
 
 

• 6. elektronička sjednica Nadzornog odbora Društva održana dana 19. listopada 2023. god., 
sa slijedećim dnevnim redom: 

1. Odluka o davanju suglasnosti na Cjenik usluge trgovačkog društva KAŠTIJUN d.o.o. 
2. Odluka o davanju suglasnosti na Opće uvjete isporuke usluga prijevoza i obrade otpada 
 

 

• 7. elektronička sjednica Nadzornog odbora Društva održana dana 29. prosinca 2023. god., 
sa slijedećim dnevnim redom: 

1. Poslovni plan za 2024. god. s projekcijom poslovanja za razdoblje do 2028. god. 
 
 
 
Sjednicama su prisustvovali svi članovi ili većina članova Nadzornog odbora.  
Odluke Nadzornog odbora su donesene jednoglasno. 
 
Osim navedenih sjednica Nadzornog odbora, održani su i radni sastanci članova Nadzornog 
odbora i Uprave Društva te sastanci s većinskim vlasnikom - članom Skupštine Društva. 



6 
 

 
 

Uvidom u poslovnu dokumentaciju trgovačkog društva KAŠIJUN d.o.o. Pula utvrđeno je kako 
slijedi: 

- temeljni  kapital Društva 31.12.2023. iznosi 27.961.400 kn odnosno 3.711.100,00 EUR 
- dobit poslovne godine na dan 31.12.2023. godine iznosi  1.356.248,93 EUR 
- ukupni prihodi na dan 31.12.2023. godine iznose 14.366.677,47 EUR 
- ukupni rashodi na dan 31.12.2023. godine iznose 12.954.186,07 EUR 
- ukupna aktiva na dan 31.12.2023. godine iznosi 27.063.877,51 EUR 
- ukupna pasiva na dan 31.12.2023. godine iznosi 27.063.877,51 EUR. 

 
Godišnja financijska izvješća napravljena su u skladu sa stanjem u poslovnim knjigama Društva 
i pokazuju ispravno imovinsko i poslovno stanje Društva. 
 
  
 
Prema utvrđenom trgovačko društvo KAŠTIJUN d.o.o. Pula djeluje u skladu sa zakonom, 
aktima Društva i odlukama Skupštine. 
 
 
 
 
 

NADZORNI ODBOR 
PREDSJEDNIK 
Marino Drandić 














